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Tarifsystem Nachschulbetreuung 
Der Tarif für die Nachschulbetreuung stellt sich wie folgt zusammen:  
Tagessatz X 39 Wochen: 12 Monate. In diesem Tarif sind acht Wochen Ganztags-
Ferienbetreuung inklusive. Weitere Ganz- oder Halbtagsbetreuung während der Ferien rich-
ten sich nach dem Tarifsystem für Ganz- und Halbtagsbetreuung und auf Anfrage. 
 
Kindergarten- / Schulplatz,  
Schule am Nachmittag kurz  
mit Morgen 
(07.00 – 08.00 / 15.00 – 18.00) 

CHF 223.70 Monatspauschale / Tag 
Inkl. Zvieri 
 
Tagesansatz: CHF 48.-- 

Kindergarten- / Schulplatz,  
Schule am Nachmittag lang  
mit Morgen 
(07.00 – 08.00 / 16.00 – 18.00) 

CHF 187.90 Monatspauschale / Tag 
Inkl. Zvieri 
 
Tagesansatz: CHF 37.-- 

Kindergarten- / Schulplatz,  
Schule am Nachmittag kurz  
ohne Morgen 
(15.00 – 18.00) 

CHF 187.90 Monatspauschale / Tag 
Inkl. Zvieri 
 
Tagesansatz: CH 37.-- 

Kindergarten / Schulplatz  
Schule am Nachmittag lang  
ohne Morgen 
(16.00 – 18.00 

CHF 152.20 Monatspauschale / Tag 
Inkl. Zvieri 
 
Tagesansatz: CHF 26.-- 

Kindergarten- / Schulplatz, schulfrei-
er Nachmittag 
mit Morgen: 
(07.00 – 08.00 / 13.30 – 18.00) 

CHF 277.30 Monatspauschale / Tag 
Inkl. Zvieri 
 
Tagesansatz: CHF 64.50 

Kindergarten- / Schulplatz, schulfrei-
er Nachmittag 
ohne Morgen: 
(13.30 – 18.00) 

CHF 241.50 Monatspauschale / Tag 
Inkl. Zvieri 
 
Tagesansatz: CHF 53.50 

Fahrdienst: CHF 6.— Pro Weg 
Für die Gemeinden Kilchberg und Zeglingen für 
Kinder bis Ende Kindergartenzeit. Für Kinder ab 
Primarschulpflicht wird kein Fahrdienst angeboten.  
 
Weitere Gemeinden auf Anfrage 

 
Die Verpflegung, Ausflüge, Mal- und Bastelartikel, Zahnbürsten – und pasta etc. sind im 
Tarif inbegriffen.  
 
Zusätzliche Betreuungsstunden 
 
Zusätzliche Betreuungsstunden werden zu einem Ansatz von CHF 11.— pro angebrochene 
Stunde verrechnet. Dieser Tarif kommt ebenfalls bei verspätetem Abholen der Kinder in 
der Kita zum Tragen. 
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Ausfall von Unterricht an der Schule 
 
Falls der Unterricht ausfallen sollte, können die Kinder auf Wunsch in der Kita betreut 
werden. Die Kosten richten sich in diesem Fall nach dem Tarifsystem für Nachschulbetreu-
ung und werden individuell per Ende des jeweiligen Monats verrechnet. 
 
Weiteres Kinderbetreuungs-Angebot der Kita 
 
Wir bieten zusätzlich auch ganz- oder halbtägige Kinderbetreuung, z. B. an schulfreien 
Nachmittagen oder während der Schulferien. Interessiert? Dann sprechen Sie uns bitte 
gerne an. 
 
Sporadische Betreuung  
 
Familien, die die Leistungen der Kita Wisebärg nur sporadisch in Anspruch nehmen sind 
eingeladen, Aktivmitglied des Vereins zu werden. Ansonsten wird ein Zuschlag von 10% auf 
die bezogenen Leistungen verrechnet. 
 
Geschwisterrabatt 
 
Die Kita Wisebärg gewährt für jedes Geschwisterkind einen Rabatt von 10%. Der Geschwis-
terrabatt wird jeweils auf die günstigste Monatspauschale verrechnet.  
 
Reservationsgebühr 
 
Mit der Unterschrift des Reservationsvertrages ist eine Kaution von CHF 500.—fällig. Wur-
de diese getätigt, ist der Platz reserviert. Eine allfällige Rückerstattung der Kaution erfolgt 
gemäss Betriebskonzept. 
 
Mitgliederbeitrag 
 
Aktivmitglieder:  CHF 40.— 
Passivmitglieder: CHF 20.— 
 
Der Mitgliederbeitrag wird jeweils im Folgemonat nach der GV in Rechnung gestellt. Bei Ein-
tritt ab dem 1. Juli wird die Hälfte des Mitgliederbeitrages in Rechnung gestellt. 
 
 
 
 
Tarifsystem gültig ab 01.08.2023 
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